2026年 1月 14日

各   位

会 社 名  日 本 製 紙 株 式 会 社

代表者名  代表取締役社長 瀬邊 明

（コード番号：3863 東証プライム）

問合せ先  経 理 部 長 小出 亮

（電話番号 03-6665-1012）

特別利益の計上に関するお知らせ（投資有価証券売却益及び退職給付信託返還益）

当社は、2026 年３月期第３四半期の連結決算において、特別利益（投資有価証券売却益及び退職給付信託

返還益）を計上することとなりましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１． 投資有価証券売却益

（１） 内容

当社は、2025年５月 15日公表のとおり、2027年度末までに政策保有株式を縮減する目標を設定

しており、今般、その一部を売却いたしました。

（２） 売却株式

上場及び非上場有価証券 36銘柄

（３） 売却期間

2025年６月２日から 2025年 12月 30日

（４） 投資有価証券売却益

35億円（うち 19 億円を 2026年３月期第３四半期連結会計期間において特別利益に計上予定）

２． 退職給付信託返還益

（１） 内容

 当社は、将来の退職給付に備えることを目的として退職給付信託を設定していますが、退職給付

信託財産が退職給付債務に対して積立超過の状態にあり、今後もその状態が継続すると見込まれる

ことから、退職給付信託の一部について返還を受けました。

（２） 返還日

2025年 12月 26日

（３） 返還額

50億円

（４） 退職給付信託返還益

35億円（2026年３月期第３四半期連結会計期間において特別利益に計上予定）

３． 今後の見通し

連結業績予想につきましては、2025 年 11 月６日に公表しました内容から変更ありません。今後、業

績予想に関して修正の必要が生じた場合には、速やかに開示いたします。

以 上